Requerimento nº  587/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Informações sobre movimentação de terras no Sítio Estrela e pede outras providências.
Justificativa:  Chegaram até esse vereador, denúncias de munícipes sobre movimentação de terras no Sítio Estrela, localizado na região do Clube de Campo de Valinhos.
Requerimento:

1- A Municipalidade tem conhecimento da movimentação de terra que está sendo realizada no Sítio Estrela?
2- Existe pedido de licença protocolado junto aos órgãos competentes para a execução de obras na área citada acima?

3- Favor enviar a este Vereador, cópia de toda documentação pertinente ao assunto.

Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.
Por ora é o que se pede.
Valinhos, 24 de abril de 2017.
ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT